
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO:     
    

  

     

  

   
    

   
   

  

    

    

   

QUE el 18 de febrero de 2010, se ha otorgado ante el Notario Interino D 
aquil, la escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilid 
ICA AEREA Y MARÍTIMA, MARATEC C. LTDA.; 

| QUE el señor Lenín Iván Paredes Navas, en su calidad de Gerente General, de | 
el pafrocinio de la abogada Betty Muga, ha presentado copias de dicha escritura; 1 

requifiitos de ley; 

| | QUE el Departamento Jurídico de Compañias, ha emitido informe favorable No. 

de 2 ] ¡de mayo de 2010, para la aprobación solicitada; 

A 
¿En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente d 

Resbiuciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre 
de 24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

| ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía 

AER A Y MARÍTIMA, MARATEC C. LTDA.; constante en la referida escritura. 

| ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se 
uno|dk los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un e; 

debe entregarse a este Despacho. 
' 

| ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón 
margán de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la pres 

j poe esta anotación. 
| 

Í ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
refefif la escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

resta es con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescri 

Ley [dB Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 
| 
| ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaqu 

mat 4 de la escritura pública del 2 de junio de 2000, por la cual se constituyó la compa 
prod A ido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por | 
siente razón de esta anotación. 

ias, en Gu 

    

  

“3 
Ab. Humberto Moya onzá 
INTENDENTE DE COMPAN 

DE GUAYAQUIL 

RIRIVAP 
oraye 

xp| Mo. 101310 
Trámite 4 6977 (2010)   

RESOLUCION No. SC-1J-DJC-G-10- (1403471 

éfimo Cuarto del cantón 
limitada SEGURIDAD 

referida compañía, con 

misma que reúne los 

C-J-DJC-G-10-0546, 

Compañías mediante 
e 2008; y, ADM.08458 

EGURIDAD TÉCNICA 

blique, por una vez, en 
mplar de la publicación 

uayaquil, tome nota al 
te Resolución y siente 

ayaquil: a) inscriba la 
critura y devuelva las 

iones contenidas en la 

anote al margen de la 

en referencia, que ha 
presente Resolución y 

   


